Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2078 - 19/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNIcÍPIO DE

RESOLVE:

DIAMMANTE DO SUL
CONSELIHO AMUNICPAL DA CRIANA : DOADOLESCENIE

RESOLUÇÃO Nº 04/2024
CMDCA

Súmula: Aprovação Documentos da Rede de Atenção

e Proteção Social., Regimento Interno do Conselho

Tutelar, Orçamento 2025 e Prestações de Contas de

repasses do FIA. Executado pelo Gestor da Política

Assistência Social do município de Diamante do Sul -

Paraná e estabelece outras providências.

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Diamante do Sul- Paraná, no uso de suas atribuições legais que Ihe conferem a
Lei Municipal n° 1405/2023 e considerando a deliberação de reunião

extraordinária realizada no dia 10 de setembro de 2024 e ata 04/2024.

Artigo 1° Aprovação do Regimernto Interno, Ficha de Referência e Contra

Referência e Fluxograma de Evasão Escolar da Rede de Atenção e Proteção

Social.

Artigo 2° Aprovação de Orçamento do Fundo Municipal da Criança e do

Adolescente para o exercicio do ano de 2025;

Artigo 3° Aprovação do Regimento Interno do Conselho Tutelar;

Artigo 4° Aprovação da Prestação de Contas Final do repasse AFAI - Atenção
às Famílias dos Adolescentes lnternados 3ª Fase, 1° semestre de 2024.Onde no

período não efetuamos gastos.

Artigo 5° Aprovação da Prestação de Contas do repasse Apoio e Fortalecimento
ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de
0a 6 anos de idade - Primeira Infância, 1° semestre de 2024. Onde no periodo

efetuamos gastos no valor de 3800,00 reais com a compra de um carrossel de 8
lugares e um molengo cavalo.

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2078 - 19/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNIcÍPIO DE

DIAMANTE DO SUL
CONSELIH MUNICIRAL D CRLNÇA DOADOLESCENTE -CMDCA

Artigo 6° Aprovação da Prestação de Contas do repasse Incentivo Apoio a

Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, por meio do acesso a
produtos de Higiene Intima, do pagamento até 30 de junho de 2024. Onde no

periodo não efetuamos gastos.

Artigo 7° Aprovação da Prestação de Contas do repasse Incentivo Atenção à
Criança e Adolescente, 1° semestre de 2024. Onde no período não efetuamos
gastos.

Artigo 8° Aprovação da Prestação de Contas do repasse

Artigo 9° Aprovação da Prestação de Contas do repasse Incentivo CMDCA, 1°
semestre de 2024. Onde no período não efetuamos gastos.

Artigo 10° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Diamante do Sul, 10 de setembro de 2024.

Danielli Morais Borssi
Vice-Presidente do CMDCA

Incentivo CMDCA, 1° semestre de 2023. Onde no periodo não efetuamos gastos.

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2078 - 19/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 25/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°754/2024

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, realizará Dispensa

Física, com critério de julgamento menor valor unitário, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos

da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 02/2023 e demais normas aplicáveis.

Data da sessão: 25/09/2024.

Endereço Eletrônico: https://diamantedosul.pr.gov.br/

Horário da abertura e análise da proposta 09:00 ás 17:00

Critério de Julgamento: “Menor Preço ”.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR

CNPJ: 95.595.120/0001-59

Endereço: AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N- DIAMANTE DO SUL/PR

Telefone: 045-3230-1239

E-mail: licitacaodiamantedosul@gmail.com

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE

BRINQUEDOS, PLAYGROUND, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÂO E ASSISTENCIA SOCIAL, por
dispensa de licitação

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO R$: 57.399,50 (CINQUENTA E SETE MIL, TREZENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:

24/09/2024

DATA PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS:

25/09/2024 as 09:00 horas

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS:

Sim

O AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO poderá ser obtido na íntegra na sede da PREFEITURA

MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL/PR, situada na AV. Getúlio Vargas– Centro –S/N, ou através do

site: https://diamantedosul.pr.gov.br/;

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1;

CRISTINA SANTOS NERI

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2078 - 19/09/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://diamantedosul.pr.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

		2024-09-19T19:25:43+0000